Соглашение о выплате вознаграждения
(Форма)

г. Нижний Новгород						     «_____» ___________2021г.

АО «Российский аукционный дом» в лице директора Волго-Вятского филиала Рождественского Дмитрия Андреевича, действующего на основании доверенности от 11.01.2021г. №Д-012, именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона», с одной стороны и ______________________________________________________________ проживающий по адресу: ______________________________________,  именуемый в дальнейшем «Претендент», именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение о выплате вознаграждения (далее – Соглашение) по итогам электронного аукциона, назначенного на «______» ___________ 2021г., на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования федерального значения А-295 «Йошкар-Ола-Зеленодольск-автомобильная дорога  М-7 «Волга», подведомственных Федеральному казенному учреждению «Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства».

Лот № ____:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. В соответствии с Информационным сообщением, опубликованном на официальном сайте Организатора торгов в сети Интернет www.auction-house.ru и на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru., вознаграждение Организатора аукциона не входит в стоимость Предмета аукциона и выплачивается Претендентом сверх цены продажи.
2. В случае признания Претендента Победителем аукциона вознаграждение Организатора аукциона составляет 5% (Пять процентов), в том числе НДС, от цены продажи Предмета аукциона, определенной по итогам аукциона
В случае признания Претендента лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе/ заявителем, признанным Единственным участником аукциона/ Единственным принявшим участие в аукционе его участником, вознаграждение Организатора аукциона составляет 5 % (Пять процентов), в том числе НДС, от начальной цены Предмета аукциона.
  Участник аукциона, предложение которого признано лучшим после Победителя торгов, оплачивает Организатору аукциона вознаграждение за организацию и проведение аукциона на право заключения Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в размере 5% (Пять процентов), в том числе НДС, от цены предмета аукциона, предложенной таким участником.
3. Претендент, в случае его признания Победителем аукциона, обязуется выплатить Организатору аукциона вознаграждение в размере, указанном в п. 2 Соглашения, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора аукциона.
4. Претендент, в случае признания его лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе/ заявителем, признанным Единственным участником аукциона/ Единственным принявшим участие в аукционе его участником обязуется выплатить Организатору аукциона вознаграждение в размере, указанном в части второй  п. 2 Соглашения, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты признания аукциона несостоявшимся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора аукциона.
	Участник аукциона, предложение которого признано лучшим после Победителя торгов, обязуется выплатить Организатору аукциона вознаграждение в размере, указанном в п. 2 Соглашения, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения уведомления об отказе Победителя аукциона от оплаты цены предмета аукциона/заключения Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
При оформлении платежного поручения в части «Назначение платежа» необходимо указать «Оплата вознаграждения Организатора аукциона на основании Соглашения о выплате вознаграждения» и сделать ссылку на дату настоящего Соглашения.
5. В случае просрочки платежа по оплате вознаграждения, Организатор аукциона вправе требовать с Победителя аукциона/ лица, подавшего единственную заявку на участие в аукционе/ заявителя, признанного Единственным участником аукциона/ Единственного принявшего участие в аукционе его участника, выплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает Победителя аукциона/ лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе/ заявителя, признанного Единственным участником аукциона/ Единственного принявшего участие в аукционе его участника от обязанности по выплате вознаграждения.
В случае просрочки платежа по оплате вознаграждения, Организатор аукциона вправе требовать с Участника аукциона, предложение которого признано лучшим после Победителя торгов, при получении уведомления об отказе Победителя аукциона от оплаты цены предмета аукциона/заключения Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает данного участника от обязанности по выплате вознаграждения.
В случае возникновения споров, неурегулированных путем переговоров, такие споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Претендентом и не действует в случае, если Претендент не будет признан Победителем аукциона / лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе/ заявителем, признанным Единственным участником аукциона/ Единственным принявшим участие в аукционе его участником.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Организатор аукциона

Акционерное общество «Российский аукционный дом»,
зарегистрировано Межрайонной ИФНС России №15 по Санкт-Петербургу
31.08.2009 года за ОГРН 1097847233351,
ИНН 7838430413, КПП 783801001.
Место нахождения: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, дом 5 лит. В,
Местонахождение Волго-Вятского филиала АО «РАД»: 603005, г. Нижний Новгород,
ул. Октябрьская, д. 33, оф. 305
Р/с 40702810726260000311
в Филиале «Центральный»
Банка ВТБ (ПАО), г. Москва
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411

Получатель: АО «РАД»

Директор Волго-Вятского филиала
Акционерного общества
«Российский аукционный дом»

________________ Д.А. Рождественский

«______» _________________ 2021г.

	                      Претендент
______________________________________________________________________________
проживающий по адресу: _______________
р/с №________________________________
в ___________________________________
БИК ________________________________
к/с __________________________________

____________________________________

_____________________/_________________/

«______» _________________ 2021г.